



Revision Nr. 2
03.01.2024

Fruchtaufstrich Apfelstrudel



PRODUKTLINIE: FRUCHTAUFSTRICH

Unsere **Fruchtaufstriche**. Eine reichhaltige Vielfalt an herrlichem Fruchtgenuss und natürlicher Frische. Nach alten Hausfrauenrezepten neu interpretiert und unter **schonenden Verfahren** – zum Genuss aller Feinschmecker – in unserer **Manufaktur** hergestellt. Unsere Fruchtaufstriche zeichnen sich durch herrlich fruchtige Aromen, authentischen Geschmack, **wenig Zucker** und wenig Kalorien aus.

Apfel, Sultanine und Vanille

Fruchtspezialität aus **vollreifen, handgepflückten** Äpfeln, ein wenig Zucker, Sultaninen, einem Schuss Zitronensaft, und einer Prise Zimt und Vanilleperlen. Die Fruchtaufstriche werden durch schonende Pasteurisierung haltbar gemacht und sind **frei** von Konservierungsmitteln und Farbstoffen.

ZUTATEN	HALTBARKEIT	ZUM SERVIEREN	LAGERUNG
Äpfel (75%), Zucker, Sultaninen, Zitronensaft, Zimt, Vanilleschote (0,005%), Geliermittel: Pektine (aus Apfel)	24 Monate ab dem Produktionstag	10-12° C Serviertemperatur	Ungeöffnet kühl und trocken lagern. Einmal geöffnet im Kühlschrank bei 4 °C aufbewahren und innerhalb von 2 Wochen genießen.

Unser Tipp: Herrlich zum Frühstück aufs Brot, zum Naturjoghurt oder zum Verfeinern von Süßspeisen.

Frei von genetisch veränderten
Organismen (GVO) gemäß VO
1829/2003/EG und 1830/2003/EG

Allergene (EU-VO 1169/Anhang
II) – Das Produkt enthält keine
Allergene.

Alpe Pragas GmbH

Außerprags 38 | I-39030 Prags (BZ) | Dolomiten-Italien | Tel. +39 0474 749400 | Fax +39 0474 749399
www.alpepragas.com | info@alpepragas.com



Revision Nr. 2
03.01.2024

Fruchtaufstrich Apfelstrudel



PRODUKTLINIE: FRUCHTAUFSTRICH

Produkteigenschaften

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	
Energie	605 kJ / 143 kcal
Fett	0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	33 g
davon Zucker	33 g
Eiweiß	0,3 g
Salz	0 g

Physikalisch - chemische Eigenschaften	
pH	3,4 (+/- 0,4)
Brix	30 (+/- 3)

Mikrobiologische Eigenschaften	
Gesamtkeimzahl bei 30°C	<100/g
Schimmel	<100/g
Hefen	<100/g

glutenfrei

vegan

Verpackung

Glas	335g
Material	Glas
Farbe	Weiß
Verschluss	Twist-off 63 mm
Form	Viereckig
Höhe	100 mm (+/- 2)
Breite	71 mm (+/- 1,5)
Gewicht (leer)	250 g (+/- 15)

Karton	
Inhalt (Gläser)	12
Maße	300 x 222 x 105 mm
Gewicht total	7,45 kg (+/- 5%)

EURO Palette	
Kartone pro Ebene	13
Kartone pro Palette	169

Allgemeines	
Artikelkodex	aas
EAN-Code	8027816100269
Zolltarifnummer	20079950



335g

Alpe Pragas GmbH

Außerprags 38 | I-39030 Prags (BZ) | Dolomiten-Italien | Tel. +39 0474 749400 | Fax +39 0474 749399
www.alpepragas.com | info@alpepragas.com